1

Приказ № 27
по Управлению финансов

Администрации Шегарского района

(по основной деятельности)

с.Мельниково                                                                     «12» октября 2017 г.

	Об утверждении  Порядка согласования
с Управлением финансов администрации Шегарского района решений главных администраторов бюджетных средств о наличии потребности в межбюджетных трансфертах, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованных в отчетном финансовом году

В соответствии с пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  Порядок согласования  с Управлением финансов администрации Шегарского района решений главных администраторов бюджетных средств о наличии потребности в межбюджетных трансфертах, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованных в отчетном финансовом году, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить заместителя начальника Управления финансов Майкову Т.А.
Начальник  Управления                                                     Т.Г.Чернядева

Приложение

к Приказу Управления финансов

Администрации Шегарского района

от  12.10.2017 г. № 27
Порядок
согласования  с Управлением финансов администрации Шегарского района решений главных администраторов бюджетных средств о наличии потребности в межбюджетных трансфертах, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованных в отчетном финансовом году
1. Настоящий Порядок устанавливает  правила   согласования  с Управлением финансов администрации Шегарского района (далее – Управление) решений главных администраторов бюджетных средств о наличии потребности в межбюджетных трансфертах, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованных в отчетном финансовом году (далее- межбюджетные трансферты).
2. К решению главного администратора бюджетных средств о наличии потребности в межбюджетных трансфертах прилагаются:

1)  пояснительная записка, подписанная руководителем  главного администратора бюджетных средств, содержащая причины возникновения остатка межбюджетных трансфертов;

2) копию ходатайства органа местного самоуправления о наличии потребности в межбюджетных трансфертах в произвольной форме, с обоснованием потребности в использовании межбюджетных трансфертов в текущем финансовом году на соответствующие цели;

3) информация для согласования решений главных администраторов бюджетных средств о наличии потребности в межбюджетных трансфертах согласно приложению к настоящему Порядку;

4) документы, подтверждающие сумму возврата межбюджетных трансфертов в районный бюджет (копии платежных поручений).

3. Согласование Управлением решений главных администраторов бюджетных средств о наличии потребности в межбюджетных трансфертах (либо отказ в таком согласовании) осуществляется в течение десяти рабочих дней со дня их представления в Управление.

4. Начальник Управления после поступления в Управление решения главного администратора бюджетных средств о наличии потребности в межбюджетных трансфертах с приложенными документами  направляет его для рассмотрения начальнику бюджетного отдела.
5. Управление отказывает в согласовании решения главного администратора бюджетных средств о наличии потребности в межбюджетных трансфертах в следующих случаях:

1) цель, на которую были предоставлены межбюджетные трансферты, реализована в полном объеме;

2) в представленных документах отражены неверные или недостоверные сведения, либо представлен неполный перечень документов, указанный в пункте 2 настоящего Порядка;

3) превышены суммы заявленной к подтверждению потребности в межбюджетных трансфертах над суммой не исполненных в отчетном финансовом году бюджетных обязательств;

4) превышены суммы заявленной к подтверждению потребности в межбюджетных трансфертах над суммой остатков средств, ранее перечисленных органами местного самоуправления в областной бюджет;

5) бюджетные обязательства возникли позднее 31 декабря отчетного финансового года.

6. Решение Управления о согласовании или об отказе в согласовании решения главного администратора бюджетных средств о наличии потребности в межбюджетных трансфертах оформляется на бланке Управления и в течение двух рабочих дней со дня принятия соответствующего решения направляется главному администратору бюджетных средств.

Приложение

к Порядку согласования  с Управлением финансов
администрации Шегарского района решений главных
администраторов бюджетных средств о наличии потребности
 в межбюджетных трансфертах, полученных в форме субсидий,
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, не использованных в отчетном финансовом году
Информация,

предоставляемая в Управление финансов администрации Шегарского района

для согласования решений главных администраторов бюджетных средств

о наличии потребности в межбюджетных трансфертах,

полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных

трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованных

в отчетном финансовом году

______________________________________________

(наименование главного администратора

бюджетных средств)

______________________________________________

(наименование муниципального образования

Шегарского района)

	№п/п
	Наименование межбюджетного трансферта
	Остаток межбюджетного трансферта по состоянию на 1 января текущего финансового года, рублей <*>
	Наименование государственной / муниципальной программы

	Год предоставления межбюджетного трансферта из областного бюджета (первоначально)
	Наименование мероприятия/объекта, реализуемого за счет межбюджетного трансферта
	Номер, дата муниципального контракта (договора), соглашения
	Сумма муниципального контракта (договора), соглашения, рублей <*>
	Номер, дата акта сверки взаиморасчетов между лицами, заключившими муниципальный контракт (договор), соглашение, рублей
	Сумма по акту сверки взаиморасчетов между лицами, заключившими муниципальный контракт (договор), соглашение, рублей <*>
	Номер, дата платежного поручения на возврат межбюджетных трансфертов в областной бюджет
	Сумма по платежному поручению на возврат межбюджетных трансфертов в областной бюджет, рублей <*>
	Потребность в остатке межбюджетного трансферта по состоянию на 1 января текущего финансового года, подтвержденная главным администратором доходов областного бюджета, рублей <*>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1

	2

	3

	…

	5
	Всего

_______________________________
<*> Сумма указывается до копеек после запятой.

Руководитель главного администратора

бюджетных средств                                                 ________________________ Фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)
                                                                                                      подпись

Главный бухгалтер главного

администратора бюджетных средств                    ________________________ Фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)
                                                                                                      подпись

Исполнитель                                                            ________________________ Фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)
                                                                                                     подпись

телефон

    М.П.          дата

2